

## **Yttrande över skrivelse från Skärgårdsstiftelsen om tilläggsanslag för Lådna vandrarhem**

### **Ärendet**

Styrelsen för Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län har, i skrivelse den 16 december 2004, ansökt om ett tilläggsanslag på 2 miljoner kronor från landstingsstyrelsen för att kunna genomföra en investering på Lådna i syfte att skapa ett nytt vandrarhem på ön. Skrivelsen har remitterats till landstingsdirektören för yttrande.

### **Förslag till beslut**

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att som svar på skrivelsen lämna yttrande i enlighet med vad som framförs i detta tjänsteutlåtande.

### **Bakgrund**

Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län har sedan bildandet 1998 fått årliga ekonomiska tillskott från landstinget. I landstingsstyrelsens budget för 2005 uppgår bidraget till 40 miljoner kronor. Stiftelsen begär nu därutöver ett tilläggsanslag med 2 miljoner kronor från landstinget för en investering på ön Lådna. Stiftelsebildare var Stockholms stad, Stockholms läns landsting och dåvarande Stiftelsen Stockholms skärgård. Stockholms stad har tidigare avvisat begäran från landstinget om att bidra till finansiering av långsiktiga investeringar i stiftelsen med hänvisning till att man anser sig ha fullgjort sina åtaganden enligt avtalet med landstinget.

### *Avtalet*

I det avtal som slöts mellan landstinget och Stockholms stad vid bildandet var det uttalade syftet med stiftelsen att bevara och verka för Stockholms skärgårds egenart, naturvärden och landskapsbild och samtidigt främja utvecklingen av friluftsliv, rekreation och turism.

Stockholms stad tillsköt som sin andel av stiftelsekapitalet markområden på ett flertal öar i Stockholms skärgård. Därutöver betalade staden ett engångsbidrag på 7,7 miljoner kronor för att täcka kostnaderna för upprustning av befintliga byggnader och anläggningar. Landstinget tillsköt 100 miljoner kronor fördelade över en femårsperiod med 20 miljoner kronor årligen. Landstinget betalade därutöver ett årligt driftbidrag på cirka 20 miljoner kronor. Enligt avtalet åtog sig landstinget vidare att från och med 2003 bidra ekonomiskt till stiftelsens verksamhet så att den kan hållas på en oförändrad nivå. I budget för 2005 uppgår landstingets bidrag till Skärgårdsstiftelsen till 40 miljoner kronor, vilket motsvarar en relativt oförändrad nivå sedan stiftelsen bildades.

### **Förvaltningens synpunkter**

Det tilläggsanslag på 2 miljoner kronor som styrelsen för stiftelsen nu begär ska användas till en investering på ön Lådna för att där skapa ett nytt vandrarhem. Det handlar om ett gammalt missionshus som dåvarande Stiftelsen Stockholms skärgård köpte in 1996 med avsikten att använda som vandrarhem. Planerna på vandrarhemmet har sedan skjutits fram då stiftelsen fått lägga ned stora resurser på upprustning av den mark och de byggnader som övertogs från Stockholms stad. Byggnaden blir enligt skrivelsen alltmer i behov av upprustning och stiftelsen bedömer att man har svårt att klara investeringen inom ramen för ordinarie budget.

Lådna ligger lättillgängligt i mellanskärgården och trafikeras av Waxholmsbolagets reguljärtrafik. Enligt stiftelsen finns naturreservat med fina strövområden och bad på ön och angränsande öar och skulle lämpa sig väl för ett vandrarhem.

Landstingsstyrelsens förvaltning bedömer att projektet är i linje med syftet med stiftelsen men konstaterar att det i landstingets budget för 2005 inte finns medel avsedda för detta ändamål. Frågan bör tas upp till prövning i samband med arbetet med budget för 2006.

Sören Olofsson